
MINISTERIO DE SALUD 
s‘i  OCA Dei. ib  

(c.9 	 S;c, 
<2- 

No  058-  20/q/i/;nSA 

  

i„,a,  21  ¿  gnIE2o 	2orq 

Visto, el Expediente N° 13-130854-001, que contienen el Oficio N° 1926-DG-90-2013-0EPP-
HEJCLI, que contiene a su vez el Informe Técnico N° 228-2013-OEPP-EPO-HEJCU emitido por la 
Oficina Ejecutiva de Planeamiento y Presupuesto, la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de 
Personal del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa, y el Informe N° 022-2014-OGPP-OO/MINSA 
de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 767-2006/MINSA, se aprobó el Reglamento de Organización 
y Funciones del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa, el cual contiene la estructura orgánica 
del citado Hospital; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 392-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Qué, el articulo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que,: 
deben seguir las Entidades en la elaboración del- mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que autoriza el nombramiento de los 
médicos cirujanos Contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 

--de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en 
el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos- Humanos del Sector Público a cargo de 
la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que 
cuenten con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 



PONIOCAARFAO s. 

Que, a través del Oficio W 1926-DG-90-2013-OEPP-HEJCU, la Dirección General del Hospital 
de Emergencias José Casimiro Ulloa remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal del Hospital de Emergencias 
José Casimiro Ulloa, para el trámite de aprobación correspondiente, sustentando dicho Documento de 
Gestión en el Informe Técnico N° 228-2013-OEPP-EPO-HEJCU emitido por la Oficina Ejecutiva de 
Planeamiento y Presupuesto, la Oficina de- Asesoría Jurídica y la Oficina de Personal del citado 
Hospital; 

Que, con Informe N° 022-2014-OGPP-OO/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa; 

Que, estando a lo informado por M Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital de 
Emergencias José Casimiro Ulloa; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados 
por Decreto Supremo N' 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSA/OGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional'', aprobada por Resolución 
Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, y en el numeral 8 del articulo 25° de la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital de Emergencias José 
Casimiro Ulloa, el mismo que consta de quinientos setenta y tres (573) cargos clasificados, el cual 
forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

- Articulo T.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano'. 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa y la 
Resolución Ministerial que M aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.peru.gob.pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsadob,pe). 

_ Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 392-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE H BICF ROSPIGLIO 
Ministra de Salud 



pagnal de 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONA C 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL: HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA 
SECTOR: SALUD 

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

IC ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASI FI- 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
C NFIANZA 

P 
001 DIREGTOR/A DE HOSPITAL III 01101003 SP-DS 
002 DIRECTOR/A ADJUNTO 01101002 EC 
003 ASISTENTE EJECUTIVO I 01101005 SP-AP 

004-008 TÉCNICOIA ADMINISTRATIVO I 01101008 SP-AP 
009-010 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101000 SP-AP 2 2 
011-012 CHOFER 01101006 SP-AP 2 2 

TOT L °PLANO : 12 12 0 

DENOMINACION DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL I STITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

1.1. ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFL 
CACIÓN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA p 

013 JEFE DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 
014 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01102005 SP-ES 
015 TECN1CO/A ADMINISTRATIVO I 01102006 SP-AP 

IOTAL °ROANO : 3 Z 1 0 

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFI- 
cactOw TOTAL 

SITÚA ION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
C NFIANZA O p 

010 DIRECTOR/A EJECUTIVO 01103002 EG 
017 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01103005 SP-ES 
018 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01103005 SP-ES 
019 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 1 1 
020 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01103006 SP-AP 1 1 

021-022 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01103008 SP-AP 2 2 
TOTAL ORGANO. 6 

DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

10 ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
O LAS IFI- 
CACIÓN 

TOTAL 
.SITÚA ION DEL 

CARGO CARGODE 
CONFIANZA O P 

023 JEFE/A DE OFICINA 01104003 SP-DS 
024 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104005 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO. 0 O 

V. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMRIEN AL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

IP ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CACIÓN TOTAL 

SITUA IÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE
CONFIANZA 

O 
P 

025 JEFE/A DE OFICINA 01105003 SP-DS 
026 ENFERMERA/O 01105005 SP-ES 
027 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01105008 SP-AP 

TOTAL ORGANO : 3 3 0 0 

DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFL 
CACIÓN TOTAL 

SITUA ION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 
028 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-DS 
029 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD 1 01106005 SP-ES 1 
030 TECNICO/A 	EN ESTADISTICA 01106006 SP-AP 1 
001 TECNICO/A 	ADMINISTRATIVO I 01105006 SP-AP 

rota ORCANO ' 4 3 1 0 

VII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

PC ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFf. 
CACION 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
032 DIRECTOR/A EJECUTIVO 01107003 EC 1 
033 TECNICO/A 	ADMINISTRATIVO1 01107006 SP•AP 1 1 

TOTAL ORCA 	.1 	2 2 0 



Pagirla2 de e 

o CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - GAP 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA 

SECTOR: SALUD 
VIL DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
VII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ECONOMIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL 
como CLASIFI- 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 
'-CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

034 JEFE/A DE OFICINA 01107013 SP-OS 
035 CONTADOR/A GENERAL 01107014 SP-EJ 
036 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107015 SP-ES 
037 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107016 SP-AP 

038-040 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01197016 SP.AP 
041-049 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107016 SP-AP 9 
050-051 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107016 SP.AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORUANICA 1 18 18 0 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
VII 2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE LOGÍSTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL - 
CODILIO 

, . 	, o „0  
- 	... CA CIÓN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARG O 
CARGO DE 
CONFIANZA p 

052 JEFE/A DE OFICINA 01107023 SPOS 
053 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01107026 SP-AP 

054-055 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107026 SPA.P 
056-064 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107026 SP-AP 9 
065-066 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA : 15 15 0 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 
VII 3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA; OFICINA DE PERSONAL 

It' ORDEN 
CLLSI FI- 
CACION 

SITUACIÓN DEL 
CARGO DE 
C NFIANZA p 

067 JEFE/A DE OFICINA 01107033 SP-OS 

080-069 ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE RECURSOS 
HUMANOS 01107035 SP-ES 2 2 

070 TPARAJADORM SOCIAL 01107035 SP-ES 
071 TECNICO/A ADMINISTRATIVO111 01107036 SP.AR 
072 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I I 01107036 SP-AP 

073-078 TECNICO/A ADMINISTRATIVO1 01107038 SP-AP 8 6 
TOTAL UNIDAD ORGANICA : 12 12 0 0 

VII. DENOMINACIÓN DEL °ROANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
V 114 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MAN ENIMIENTO 

N°ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASI FI- 
CACIÓN 

TOTAL 
SITA IÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
079 JEFE/A DE OFICINA 01107043 SP-D3 
030 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107006 SP-AP 

081-090 CHOFER 01107046 SP.AP 10 10 
091-102 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01107048 SP-AP 12 12 

103 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107046 SP-AP 
104 AUXILIAR ASISTENCIAL 01107046 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA. 26 26 0 0 

VIII.  DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N. ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO .. CACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL. 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

0 p 
105 JEFE/A DE OFICINA 01108003 SPOS 

\ 	106 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01108006 SP-AP 
TOTAI.oRGANO: 2 2 0 0 

/ 
DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ESTADÍSTICA E IMFORMATICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN 
. 

CARGO ESTRUCTU CODIGO. 
tÁCIÓM 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

O CARG 
- 
CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
107 JEFE/A DE OFICINA 01109003 SP-DS 
108 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01109006 SP-AP 

109-111 TECNICO/A EN COMUNICACIONES 01109006 SP.AP 
112-113 TECNICO/A EN TELECOMUNICACIONES 01109006 SP-AP 2 2 

114 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01100006 SP-AP 
115-117 TECNICO/A 	ADMINISTRATIVO 1 01109000 SP-AP 
118-120 TECNICO/A EN ARCHIVO 01100006 SP-AP 
121-123 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 SP-AP 

TOTAL ORGANO : 17 1T 0 0 



Páginas de 

o CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL CAP 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISk DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL: HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA 
SECTOR: SALUD 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE SEGUROS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N. ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFI-
CACIÓN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 12  
124 JEFE/A DE OFICINA 01110003 SP-DS 

0125-0127 MEDICO 01110005 SP-ES 
125 TECNICO/A ADMINISTRATIVO/ 01110006 SP-AP 

TOTAL OREAN() O 

DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFI-
CACIÓN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
129 JEFE/A DE OFICINA 01111003 SP-OS 

130-132 TECNICO/A EN COMUNICACIONES 01111006 SP-AP 
131 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01111005 SP-AP 

TOTAL ORGANO 

XII DENOMINAGION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFI-
CACIÓN 

TOTAL 
SITUA ION DEL 

CARGO DE 
CONFIANZA O P 

134 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-DS 
135-172 MÉDICO ESPECIALISTA 01112005 SP-ES 36 35 

171 PSICOLOGO 01112005 SP-ES 
174 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01112006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 41 78 

XII.  DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
XI I.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS 

14. ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFI. 
CACIÓN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA P 

175 JEFE/A DE SERVICIO 01112013 SP-OS 
176-1S4 MEDICO ESPECIALISTA 01112015 SP-ES 9 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFI-
CACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
165 JEFE/A DE DEPARTAMENTO G1115003 SP-OS 

165-220 MEDICO ESPECIALISTA 01113005 SP-ES 35 31 4 
221 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01113005 SP-AP 
222 ASISTENTE EJECUTIVO II 01113006 SP-AP 

TOTAL °PLANO 78 34 4 

XIV.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE TRAUMATOLOGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N. ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFI-
CACIÓN TOTAL 

SITUA ION DEL 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
223 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01114003 SP-DS 

224-238 MEDICO ESPECIALISTA 01114005 SP-ES 15 14 
239 ASISTENTE PROFESIONAL II 01114005 SP ES 
240 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01114005 SP-AP 
241 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01114005 SP-AP 

TOTAL [IRGAN° 19 18 



o 	CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - CAP 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD V L/MA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIR° ULLOA 

SECTOR: SALUD 

XV. DENOMINACIÓN DEL °ROANO: DEPARTAMENTO DE NEUROCIRUGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

hr ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
LtASIPC 

./ 
CACIoN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL. 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
242 JEFE/A DE DEPARTAM ENTO 01115003 SP-OS 1 

243-247 MEDICO ESPECIALISTA 01115005 SP-ES 
248 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01115006 SP-AP 

TOTAL ORGANO : 7 7 D 0 

XVI. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE AN STESIOLOGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N. ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO.  
CLASIFI- 
CACIÓN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

249 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 
250-263 MEDICO ESPECIALISTA 01116005 SP-ES 14 14 

264 TÉCNICO/A 	ADMINISTRATIVO 1 01116006 SP-AP 
TOTAL ORGANO: 16 16 0 O 

XVII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N. ORDEN CARGO ESTRUCTURAL. COMO 
oAbh 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

- 	
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

255 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SPOS 
286-267 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01117005 SP-ES 2 2 
266-294 ENFERMERA/0 01117005 SP-ES 27 27 

295 TECNICO/A EN SALUD PUBLICA I 01117006 SP-AP 
296 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 011171306 SP-AP 

297-354 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01117E00 SP-AP 58 68 
355 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117E1E16 SPAR 

TOTAL ORGAMO : 91 91 0 0 

de 

XVII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EN ERMERIA 
XVII 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ESTERILIZACIÓN 

111  ORDEN CARGOUCTURAL 

356 

 

GlASIFL 
.., 

CACIuN 
TOTAL 

SITUACIÓN-DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

P  
JEFE/A DE SERVICIO 01117013 SP-DS 

357 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01117015 SP-ES 
355-363 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01117016 SP-AP 6 6 

TOTAL UNIDAD OFILANICA : 3 8 0 0 

XVII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XVII 2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO OUIRURGICO 

N. ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO .,. 
CACIuN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

P  
364 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-DS 

3135-369 ENFERMERA/0 ESPECIALISTA 01117025 SP-ES 5 5 
370-350 ENFERMEPA/0 01117025 SP-ES 11 11 
381-389 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01117026 SP-AP 9 

390 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117026 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORCANICA I 27 27 0 0 

/0/11. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XVII 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN CUIDADOS CRITICOS Y NEUROTRAUMA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

P 
391 JEFE/A DE SERVICIO 01117033 SP-DS 

392-394 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01117035 SPS 
395-407 ENFERMERA/O 01117035 S

-E
VES 13 13 

408.420 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01117036 SP-AP 13 
AUXILIAR ASISTENCIAL QI1P03fi SP-AP 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 0 0 



XVII.  DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XVII L.  DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN CIRUGÍA • HOSPITALIZACIÓN 

N. ORDEN CODIGO 
CLASIFI-
CACION 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

423 JEFE/A DE SERVICIO 01117003 SP.OS 
420-426 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01117045 SP-ES 
427-433 ENFERMERA/O 01117045 SP-ES 7 7 
430-444 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA 01117046 SP-AP 11 11 

445 AUXILIAR ASISTENCIAL 011170,16 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA; 73 23 O 

XVII,  DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XVII 5 .  DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENE. EN TRAUMATOLOGIA - HOSPITAL ZACION 

N' ORDEN CODIGO 
CLASIFI-
CACIÓN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
446 JEFE/A DE SERVICIO 01117053 SP-DS 

447-449 ENFERMERA/0 ESPECIALISTA 01117055 SP-ES 
050 ENFERMERA/O 01117055 SP-ES 

051-053 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01117056 SP-AP 13 13 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 18 18 O O 

XVII.  DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFEMERIA EN MEDICINA • HOSRITALIZACION 

CODIGO 
CLASIFI-
CACIÓN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

464 JEFE/A DE SERVICIO 01117083 SP-DS 
465 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01117065 SP-ES 

066-071 ENFERMERA/O 01117065 SP-ES 6 6 
072-477 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01117065 SP-AP 6 

078 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117066 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 15 15 O O 

XVIII.  DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLÍNICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

10 ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFI-
CACIÓN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
479 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-OS 

480-483 MEDICO ESPECIALISTA 01118005 SP-ES 
004-069 TECNOLOGO MEDICO 01116005 SP-ES 2 
090-097 TECNICO/A EN LABORATORIO 1 01118006 SP.AP 8 
098-500 TECNICO/A ESPECIALIZADO 01118005 SP-AP 3 3 

TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01118005 SP-AP 1 1 
502-505 AUXILIAR ASISTENCIAL 01118006 SP-AP 

TOTAL °MANO 17 15 

XIX.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

IP ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFI-
CACIÓN 

TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO DE 
CONFIANZA 

508 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP-DS 
507-511 MEDICO ESPECIALISTA 01119005 SP-ES 
512-517 TECNOLOGO MEDICO 01119005 SP-ES 

518 TECNICO/A ESPECIALIZADO 01119096 SNAR 
519 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01119006 SP-AP 

520-521 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01119006 SP-AP 2 2 

TOTAL ORGANO 15 15 

Págna5 de 6 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - CAP 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA 

SECTOR: SALUD 



D-  SALUD le:depila! de-4 Epn 
• J OS C 	O 

10 DESALUD  
Emerge 	s •Je G?t tSo 1111 ..... 	................ 

	

43 	 - -.711nIVAR 

	

„ , 	ttENERAL 
Pi  131;52 or ic 

Páginas de 6 

CUADRO PARA ASIGNACióN DE PERSONAL - CAP 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA 

SECTOR SALUD 

DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

111  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
[1F1- 

., 
CACIuN 

TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

P  
522 JEFEJA DE DEPARTAMENTO 01120003 SP-OS 

523-525 QUIMICO FARMACEUTICO 01120005 SP-ES 
525-529 TECNICO/A EN FARMACIA I 01120006 SP-AP 0 0 
530-532 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01120005 SP-AP 
533-535 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120006 SP-AP 
536-537 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01120006 SP-AP 2 2 

CE DI,"1" S'O dar de h" d"9^...^  ["" ice mnln20 	 TOTAL DIMANO : 16 16 0 O 

XXI, DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

PP ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFI- cAso  TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

P 
538 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01121003 SP-DS 

539-547 TRABAJADOR/A SOCIAL 01121005 SP-ES 9 9 
508 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01121006 SP-AP 

TOTAL MIGAN°, 11 11 0 0 

XXII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICION 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN ESTRUCTURAL CARGO tzTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFL 

 TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
DE CARGO

NFIANZ CO 	A  P  
549 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01122003 SP-DS 

550-552 NUTRICIONISTA 01122005 SP-ES 
553 ASISTENTE PROFESIONAL I 01122005 SP-ES 

554-555 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01122006 SP-AP 2 2 
555-557 TECNICO/A EN NUTRICIÓN I 01122006 SP-AP 2 
558-559 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01122006 SP-AP 2 
560-566 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01122006 SP-AP 7 7 
507-572 AUXILIAR ASISTENCIAL 01122006 SP-AP 

573 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01122006 SP-AP 
TOT 1 °ROANO : 26 24 1 0 

rl sé lnmede ido 02 cargo. de Direntwos Superiores. que o ron libremente dm,7nadoso orondos 

TOTAL GENERAL 
	

573 	655 	18 	 3 

MINISTERIO DE SALDO 
Euoidi de Iniergetlasé Casimir° Ulloa 

Gr. JACKSON H. DELGADO CAGERF_S 
de la Oficina EjSCutIVB de 

Planearnienlo Scesagnast° 
CMP 22527 EINE. 9725 



RESUMEN CUANTITATIVO 

DEL CUADRO DE ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA 

SECTOR: 	SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
CLASIFICACIÓN 

TOTAL 
FP RE EC SP-OS SP - EJ SP • ES 

Dirección General 10 12 

Órgano de Control Institucional 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento y Presupuesto 2 4 

Oficina de Asesoria JLlridica 2 

Oficina de Epidemiologia y Salud Ambiental 

Oficina de Gestión de la Calidad 2 4 

Oficina Ejecutiva de Administración 2 

Oficina de Economia 15 18 

Oficina de Logistica 14 15 

Oficina de Personal B 12 

Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento 25 26 

Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 2 

Oficina de Estadistica e Informática 16 17 

Oficina de Seguros 5 

Oficina de Comunicacion 4 

Departamento de medicina 39 41 

Servicio de Cuidados criticas 9 10 

Departamento de Cirugía 35 38 

Departamento de TraumatOlOgia 16 2 19 

Departamento de Neurocirugía 5 7 

Departamento de Aneslesiologia 14 16 

Departamento de Edermeria 29 61 91 

Servicio de Esterilización 6 8 

Servido de Enfermería en Centro Quirúrgico 16 10 27 

Servicio de Enfermada en cuidados Críticos y Neurelrauma 16 15 32 

Servicio de Enfermerla en Cirugía-Hospital 10 12 23 

Servicio de Entermeria en Traumatología - Hospitalización 4 13 18 

Servicio de Enfermeria en Medicina-Hospitalización 7 15 

Departamento de Patología Clínica 1 19 16 27 

Departamento de Diagnóstica por Imágenes 1 II 4 16 

Departamento de Farmacia 12 16 

Departamento de Servicio Social 9 II 

Departamento de Nutrición 4 20 25 

TOTAL 30 250 288 573 

TOTAL OCUPADOS 
	

555 

TOTAL PREVISTOS 
	

18 

TOTAL GENERAL 
	

573 

A PIMMAA En! 



ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD ( A PLAZO FIJO) 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIREOCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA 

SECTOR: 	SALUD 

CLASIFICACION 

FP EL SP - DS SP - EJ SP - ES SP - AP 

5 4 

TOTAL GENERAL 



ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
NÚMERO DE 

 
CONTRATOS 

Órgano de Dirección 1 

Órgano de Control Institucional 1 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico 2 

Oficina Ejecutiva de Admiitistracón 

Oficina de Economía 9 

Oficina de Logistica 

Oficina de Personal 5 

Oficina de Asesore Juticllca 2 

Oficina de Epidemiologia y Salud Ambiental 4 

Oficina de Geslion de la Calidad 2 

Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento 4 

Oficina da Comunicaciones  

Oficina de Estadistica e Informática 7 

Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigacion 

Oficina de Seguros 

Departamento de Medicina 16 

Departamento de Ciru ia 19 

Departamento de Neurocirugia 4 

Departamento de Traumatología 2 

Departamento de Anestesiologia 0 

Departamento de Entermeria 127 
Departamento de Diagnóstico por Imágenes 13 

Departamento de Patologia Glinica 10 

Departamento de Servicio Social 0 

Departamento de Farmacia 14 

Departamento de Nutrición 7 

TOTAL 264 

ANEXO 2 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - CAS 
PERSONAS NATURALES 

     

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

OISA: DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIR° ULLOA 

SECTOR: 	SALUD 



RESUMEN CUANTITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA 

SECTOR: 	SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Dirección General 12 

órgano de Control Institucional 3 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento y Presupuesto 7 

Oficina de Asesoría Jurídica 2 

Oficina de Epidemiología y Salud Ambiental 3 

Oficina de Gestión de la Calidad 4 

Oficina Ejecutiva de Administración 2 

Oficina de Economia 18 

Oficina de Logística 15 

Oficina de Personal 12 

Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento 26 

Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 2 

Oficina de Estadística e Informática 17 

Oficina de Seguros 5 

Oficina de Comunicaciones 5 

Departamento de Medicina 41 

Servicio de Cuidados Críticos 10 

Departamento de Cirugía 38 

Departamento de Traumatología 19 

Departamento de Neurocirugía 7 

Departamento de Anestesiología 16 

Departamento de Enfermería 91 

Servicio de Esterilización 8 

Servicio de Enfermería en Centro Quirúrgico 27 

Servicio de Enfermería en Cuidados Críticos y Neurotrauma 32 

Servicio de Enfermería en Cirugía - Hospitalización 23 

Servicio de Enfermería en Traumatología - Hospitalización 18 

Servicio de Enfermería en Medicina - Hospitalización 15 

Departamento de Patología Clínica 27 

Departamento de Diagnóstico por Imágenes 16 

Departamento de Farmacia 16 

Departamento de Servicio Social 11 

Departamento de Nutrición 25 

TOTAL 573  



ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 

CESA: DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL DE 	RG 	IAS JOSÉ CASIMIRO ULLOA 

SECTOR: 	SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS OCUPADOS PREVISTO TOTAL 

Dirección General 12 12 
Órgano da Control Instaucional 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento y Presupuesto 1 7 

Oficina de Asesoria Juildica 2 
Oficina de EpMemiDlogla y Salud Ambrontal 

Oficina de Gestión de la Cardad 3 1 4 
Oficina Ejecutiva de Administración 2 2 
Oficina de Economía 18 18 
Oficina de LOC/istida 15 15 
Oficina de Personal 12 12 
Oficina de Servicios GenoraNs y Mantencnienlo 26 26 
encina de APOy a la Docencia e Investigación 2 
Oficina de Estadistica e Inform tic 17 17 
Oficina de Seguros 2 
Oficina de Comunicaciones 
De aclame t d 	M d'u 38 3 41 
Servicio de Culstastce DrtOco: 9 1 10 
Departamento de °cugja 34 4 38 
Departamento de Traumatoloqia 15 19 
Departamento de NeUrÓeilugia 7 
Departamento de Anestesiologie 18 16 
Departamenlo de Enfermarla 91 91 
Servicio de Esterilización 8 8 
Servicio de Enferrneria en Centro Quirúrgico 27 27 

Serviste de Enfermería en Cuidados cribcos y NeurOCallma 32 32 
Servicio de Enfermarla en Cirugia - Hospitallzacón 23 23 
Servicio de Enfermarla en Traurnatologia • Hospitalización 1a 18 
Servocio de Enfermería en Medicina- Hospitalización 15 15 

Departamento de PatoNgla Once 25 2 27 
Departamento de Diagnóstico por Imágenes 15 1 16 
Depariamento de FstnnaCla 16 16 
Departamento de Servicio Social 11 11 
Depanarnenio de Nutrición 24 1 25 

TOTAL 555 18 573 

TOTAL OCUPADOS 555 
TOTAL PREVISTO 18 
TOTAL GENERAL 573 

RESUMEN CUANTITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDAD ORGÁNICA 
o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

